Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 04/08/2025.
Número da edição: 3896

Procuradoria Geral

DECRETO MUNICIPAL Nº 169/2025, DE 30 DE JULHO DE 2025

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DO  COORDENADOR  DA
COMISSÃO  MUNICIPAL  DE  PROTEÇÃO  E  DEFESA  CIVIL  -
COMPDEC, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A Prefeita Municipal de Caarapó, Estado de Mato Grosso do Sul, Maria Lurdes Portugal, no uso
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo inciso IV, do artigo 114, da Lei Orgânica
do município.

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 161/2025 de 21 de julho de 2025.

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado para Coordenador Municipal da Comissão de Proteção e Defesa Civil
– COMPDEC, do município de Caarapó – MS, o senhor JOSÉ CARLOS FAGUNDES, a partir
de 01 de agosto de 2025.

Art. 2º. Todas as ações e atividades pertinentes à COMPDEC, serão coordenadas pelo titular
nomeado no artigo anterior, que ficará ligado diretamente ao Gabinete da Prefeita.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 065/2021, de 18
de maio de 2021.

Caarapó-MS, 30 de julho de 2025; 66º da emancipação político-administrativa.

Maria de Lurdes Portugal

Prefeita Municipal

Matéria enviada por Adriana Cristina Aveiro Manfré